
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования город-курорт Анапа  

от 18 марта 2022 г. № 545 «О межведомственной комиссии  
муниципального образования город-курорт Анапа  

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей» 
 
 

В связи с необходимостью упорядочения работы межведомственной 
комиссии муниципального образования город-курорт Анапа по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей, в соответствии с постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 июня 2022 г. 
№ 357 «О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 1 августа 2007 г. № 694 «О 
межведомственной комиссии Краснодарского края по вопросам организации 
отдыха и оздоровления детей» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа от 18 марта 2022 г. № 545 «О 
межведомственной комиссии муниципального образования город-курорт Анапа 
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей» согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 18 марта 2022 г. № 545 

«О межведомственной комиссии муниципального  
образования город-курорт Анапа  

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей» 
 
 

1. В разделе 2 «Основные задачи Комиссии» приложении 1: 
 1) пункт 2.1. Разработка предложений по реализации государственной 

политики в интересах детей, поддержке семей, имеющих несовершеннолетних 
детей, в части обеспечения отдыха и оздоровления детей, защиты права детей на 
отдых и оздоровление: 

«2.1. Разработка предложений по реализации государственной политики в 
сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа, включая обеспечение безопасности их жизни 
и здоровья, в пределах компетенции.»; 

2) пункт 2.5. Анализ деятельности организаций отдыха детей и их 
оздоровления, участвующих в обеспечении отдыха и оздоровления детей на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа. Осуществление 
качества работы организаций отдыха детей и их оздоровления, принимающих на 
отдых и оздоровление организованные группы детей: 

«2.5. Анализ деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления, 
состоящих в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на территории муниципального образования город-курорт 
Анапа. Осуществление мониторинга качества работы организаций отдыха детей 
и их оздоровления, принимающих на отдых и оздоровление группы детей.»; 

3) пункты 2.6, 2.7 исключить. 
2. В приложении 2 строку: «заместитель главы муниципального 

образования город-курорт Анапа, курирующий инвестиционную деятельность, 
вопросы перспективного развития, информатизации и связи, развития 
агропромышленного комплекса, торговли, потребительского рынка, курортов и 
туризма, сопредседатель комиссии» изложить в следующей редакции: 
«заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий инвестиционную деятельность, вопросы перспективного развития,  
 



2 

информатизации и связи, развития агропромышленного комплекса, 
потребительской сферы, курортов и туризма, сопредседатель комиссии;». 
 
 

Начальник управления 
по делам семьи и детей 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Е.А. Быкова 


